
 

De acuerdo a lo que estaba previsto en los compromisos MIEM asumidos en el marco del 4º Plan de Gobierno Abierto, se realizó el pasado 05/12 

a las 14 horas en salón de Edificio ANCAP una actividad abierta donde se expusieron los resultados de ambos compromisos. 

Asimismo, se habilitó un formulario web para recoger las impresiones y sugerencias de los participantes acerca de nuevos datos de los que les 

resultaría interesante poder disponer a futuro en el marco del ejercicio de la política de apertura de información. 

 

 

Se circuló la invitación el 29/11 a una base de datos de 46 organizaciones; se envió recordatorio el 04/12 a la misma base de datos. 



Se cursó invitación a: funcionarios y autoridades del MIEM; referentes del MIEM que aportaron información para la elaboración de los indicadores 

mostrados; ANII, Inacoop, Cudecoop, AGESIC, AGEV, ANDE, Ministerios, OPP, Intendencias, CIU, Anmype, CEI, UTE, ANCAP, EL CORREO 

URUGUAYO, ACADEMIA, BCU, INE, Esco, Latu, Inacal, Inale, Inia, Inac, Uruguay XXI. 

Además, se publicitó el evento con apoyo de AGESIC en el mirador de Gobierno Abierto. 

 

 

 

 



Los interesados, debían completar un formulario web para confirmar su asistencia. 

  

 

 

 

 

 

 

  



Se recibieron las siguientes confirmaciones: 

  Apellido Nombre Institución / empresa a la que pertenece Correo electrónico 

1 Machi Eliana Miem elianayandira@hotmail.com 

2 González Gustavo MIEM gustavo.gonzalez@miem.gub.uy 

3 Abreu Noelia MIEM noelia.abreu@miem.gub.uy 

4 garmendia martin mct esco mgarmendia@mct-esco.com 

5 Acosta Maria Laura MIEM marialaura.acosta@miem.gub.uy 

6 Odino Rosario Tecnogestion rosario.odino@miem.gub.uy  

7 ARANCIO ROSANA MIEM-DNI-PLANIFICACION ESTRATEGICA rosana.arancio@miem.gub.uy 

8 Darré Martín Martín Darré mjdarre@gmail.com 

9 ciganda javier DNE - MIEM jciganda@miem.gub.uy 

10 Bergerie Pagadoy Eduardo UTE ebergerie@ute.com.uy 

11 PENELA ISABEL UTE ipenela@ute.com.uy 

12 Schenck Herman industria.uy herman@industria.uy 

13 CLEMENTE GUSTAVO SARLUX S.A. gustavoclemente@sarlux.com 

14 Marrero Yamandú Cooperativa Fucerep ymarrero@fucerep.com.uy 

15 Diaz Santiago MIEM santiago.diaz@miem.gub.uy 

16 CHILOTTE FERNANDO MIEM Fernando.Chilotte@miem.gub.uy 

17 leonczuk Carlos Intendencia de Montevideo carlos.leonczuk@imm.gub.uy 

18 Irrazabal Jorge Ignacio MIEM-DNI ignacio.irrazabal@miem.gub.uy 

19 DOMINGUEZ CELA JUAN MARCELO CORREO URUGUAYO Juand@correo.com.uy 

20 Pennesi Mauricio AGESIC mauricio.pennesi@agesic.gub.uy 

21 URIOSTE RAUL FUCEREP rurioste@fucerep.com.uy 

22 Belo Alfredo Belo Ceges Ltda. abelo@netgate.com.uy 

23 SOCA FABIANA MIEM fabiana.soca@miem.gub.uy 

24 Castelli Marcelo Mct Mcastelli@mct-esco.com 

25 Reyna Mauricio MIEM CR.mauricioreyna@gmail.com 

26 Castelli Marcelo Mct Mcastelli@mct-esco.com 

27 Alonso Virginia MIEM virginia.alonso@miem.gub.uy 

28 Scala Mariana MIEM mariana.scala@miem.gub.uy 

29 Gonzalez Rossanna Mien - Desarrollo Social y Género  rossannagc@gmail.com  

30 balsa silvana MIEM silvana.balsa@miem.gub.uy  

31 Ascue Nathalia  Unidad de desarrollo social y genero MIEM nathalia.ascue@miem.gub.uy 

32 Durante  Julio  ANMYPE  secretaria.gral@anmype.com.uy  

33 Mondelli Melina ARNR-MIEM melina.mondelli@miem.gub.uy 

 

 



Concurrieron efectivamente ¿¿?¿? completar con lista final 

Se presentaron los siguientes puntos durante la exposición: 

Primer Bloque: introducción a cargo de Natalia Alarcón, referente por el MIEM y presentación de marco general por parte de Leticia Hernández 

(AGESIC). 

 



Segundo bloque: presentación de indicadores de políticas MIEM – Ximena Cidrás responsable de compromiso por MIEM 

 



Tercer bloque: presentación de mapa de Eficiencia energética – Pía Zanetti responsable de compromiso por MIEM 

 

 

 



Cuarto bloque: Cierre a cargo de Natalia Alarcón- referente de GA por MIEM 

 

Al término del taller, se circuló formulario web entre los concurrentes para recoger impresiones y sugerencias respecto a la actividad. Hasta el día 

de hoy (09/12) no tenemos respuestas al formulario. 

 



 



 



 

 

 

 

 



Fotos de la actividad: 

                     

 

 


